
 
   

 
Opfølgende spørgsmål om børnetandpleje på Amager 

 

Kære Rasmus 

Den 12. september 2023 stillede du politikerspørgsmål om 

børnetandpleje på Amager, som forvaltningen besvarede den 20. 

september 2023. Den samme dag har du stillet opfølgende spørgsmål 

til forvaltningen: 

1. Hvilke konsekvenser har denne omlægning i forhold til forældres 

transporttid i dagtimerne med deres børn til og fra tandpleje? Set i 

forhold til tidligere situation, hvor børnene selv kunne gå til og fra 

tandklinikken, fordi den lå på skolen. 

2. Hvor meget ekstra transporttid pålægger denne ændring alle 

forældrene i alt? Og hvad er det samfundsøkonomiske tab 

forbundet hermed som følge af tabt arbejdstid 

3. Hvilke handlemuligheder har vi som udvalg - kan samme opgaver 

varetages begge steder, så man derved fortsat kan servicere 

børnene på den skole hvor de går? 

 

Besvarelse 

Ad1 - Hvilke konsekvenser har denne omlægning i forhold til forældres 

transporttid i dagtimerne med deres børn til og fra tandpleje? Set i forhold 

til tidligere situation, hvor børnene selv kunne gå til og fra tandklinikken, 

fordi den lå på skolen. 

Forældrenes ekstra transporttid afhænger af, hvorvidt de følger deres 

børn fra skolen eller hjemmefra. Der er 3,9 km imellem de to skoler, og 

det er forvaltningens vurdering, at transporttiden fra Gerbrandskolen til 

tandklinikken på Ørestad Skole er ca. 10 min i bil, dvs. 20 minutter i alt 

frem og tilbage. Hvis forældre og børn vælger at cykle, vil 

transporttiden være ca. 15 minutter, dvs. 30 minutter i alt. Hvis barnet 

selv kan tage turen, så slipper forældrene for transporttiden. 
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Ad2 - Hvor meget ekstra transporttid pålægger denne ændring alle 

forældrene i alt? Og hvad er det samfundsøkonomiske tab forbundet 

hermed som følge af tabt arbejdstid? 

Jf. ad1 vil der i alt være 20 minutters ekstra transporttid for forældrene, 

hvis de vælger at transportere deres børn i bil. Det er ikke umiddelbart 

muligt for forvaltningen at svare på, hvad det samfundsøkonomiske tab 

er ift. den ekstra transporttid. Hvis det skal undersøges nærmere, så er 

der mulighed for at stille et medlemsforslag i udvalget. Det vil dog være 

usikkert, om forvaltningen vil være i stand til at svare meningsfuldt på 

opgaven uden at indkøbe ekstern hjælp til at udføre undersøgelsen.  

 

Ad3 - Hvilke handlemuligheder har vi som udvalg - kan samme opgaver 

varetages begge steder, så man derved fortsat kan servicere børnene på 

den skole hvor de går? 

 

Da der er pladsmangel på Tandklinikken på Gerbrandskolen, er det ikke 

længere muligt også at rumme børn og unge, der skal have almindelig 

tandplejebehandling. Lokalerne til rådighed på Gerbrandskolen 

udnyttes maksimalt, og der er ikke ledig skolekapacitet på 

Gerbrandskolen, der potentielt ville kunne omlægges til tandpleje. 

 

En evt. udbygning af en klinik kan have konsekvenser for 

omkringliggende faciliteter som fx størrelsen af sterilisationen, 

omklædning, personalerum mv. En udbygning er ikke undersøgt 

nærmere på nuværende tidspunkt. Der er ledig kapacitet på andre 

klinikker på Amager, men ikke i sådan en grad, at gruppen af børn og 

unge fra Gerbrandskolen kan rummes på nuværende tidspunkt. 
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